ra
u Udnandyra À

Poder Legislativo |
D2 SJ) SOM

CAMARA MUNICIPAL DE SANTAREM AeAv. Dr. Anysio Chaves, 1001 Cep 68030-290 CAMARA MUS DE SANne
CNPJ nº 10.219.202/0001-82 SANTAREM PA Proj. 4 mçaives

O sdreetário

GABINETE DO VEREADOR ALYSSON PONTES - PSD

REQUERIMENTO Nº.-223? /2021
Senhor Presidente, Senhoras e Senhores Vereadores:

Solicitando a SEMAP a construção de
uma base de concreto para as caixas
d'agua da comunidade de jacaré planalto -
Curua Una.

Baseado nos princípios e com o pensamento voltado para o interesse e o bem estar do povo que

representamos, o Vereador que este subscreve, REQUER que após os trâmites regimentais e com a

aprovação dos ilustres membros do soberano Plenário, seja oficializado a Secretaria Municipal de

Agricultura e Pesca (SEMAP), por intermédio do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Santarém, Dr. NÉLIO AGUIAR, para que atenda a presente manifestação em nome dos

comunitários. À construção de uma estrutura de concreto para as caixa d'agua de
10 mil litros cada uma do micro sistema da comunidade de Jacaré - curua - una
planalto santareno, para atender famílias que residem na comunidade, reivindicam junto aos

setores públicos competentes.

JUSTIFICATIVA
A referida solicitação se faz necessário devido a estrutura de madeira existente estar

comprometida, com risco de ser tombada a qual quer momento, o que preocupa os comunitários,
uma vez que ocorrendo o tombamento a comunidade ficará sem a caixa para o armazenamento de
água e consequentemente sem o abastecimento do liquido precioso, prejudicando assim o
andamento das atividades comunitárias, razão pela qual o caso deve ser tratado em caráter de
urgência.

Que seja dado conhecimento a Associação de moradores da referida comunidade.

Sala das Sessões, Plenário do Palácio Tapajós, em de novembro de 2021.

ANTONIO Assinado de forma

ALYSSON dani peodo
CUNHA PONTES:5970995223

PONTES:597 Dados: 20211103

09952234 12:59:56 -03'00'

ALYSSON PONTES
À» Vereador Vereador — Líder do PSD po SSOn Partido Social Democrático